N° 68-2024-OTASS-ST-PAD hasta la etapa de las investigaciones preliminares, se 

debe tener presente que el inicio del Procedimiento Administrativo Disciplinaria en 
contra de la servidora Yilda Marisella Cambero Scherader, debe ser iniciado en un 
plazo de ciento treinta y uno (131) días calendarios, a fin de evitar opere la prescripción 
a la acción disciplinaria respectiva.  

Respecto al deslinde de responsabilidades ante la declaratoria de nulidad 

Que, el numeral 11.3 del artículo 11° del Texto Único Ordenado de la Ley N°